
COMUNE DI TERNI 

Direzione Lavori Pubblici - Manutenzioni 

  

 
Corso del Popolo, 30 

05100 Terni 
 

 

 
 

 

1 

 

 

OGGETTO: verbale procedura aperta telematica nella piattaforma Net4market, per l’affidamento dei 
servizi di ingegneria ed architettura relativi all’adeguamento sismico di edifici scolastici. Lotto 3. 

CUP: F48E18000220001 

CIG 8452587F70 

 

 

VERBALE N° 4 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

SEDUTA PUBBLICA: LETTURA PUNTEGGI OFFERTE TECNICHE, APERTURA 
OFFERTE ECONOMICHE, CONSEGUENTE FORMAZIONE GRADUATORIA  

 

 

L’anno 2021 il giorno 14 del mese di aprile alle ore 9.28 circa, presso l’ufficio del Comune di Terni del 
Dott. Paolo Grigioni, sono presenti in seduta pubblica:       

− Dott. Paolo Grigioni, Presidente di commissione, Dirigente della Direzione Ambiente;    

− Ing. Giorgia Imerigo, Dir. Ambiente, membro di commissione; 

− Geom. Giorgio Poddi, Dir. LL.PP. Manutenzioni, membro di commissione; 

− Geom. Filippo Giovanni Piacentini, Dir. LL.PP. Manutenzioni, segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente Dott. Paolo Grigioni, assistito dal Geometra Filippo Giovanni Piacentini in qualità di 
segretario, dopo avere constatato la presenza di tutti i membri della commissione, così come costituita con 
D.D. n. 631 del 04.03.2021 e modificata nella composizione giusta D.D. n. 688 del 10.03.2021, dichiara 
valida la riunione. 

Si prende preliminarmente atto che sul portale Net4Market è stata effettuata con congruo anticipo la 
pubblicazione dell’avviso della presente seduta pubblica per il giorno 14/04/2021 alle ore 09.00. 

Si prende altresì preliminarmente atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori economici di 
cui alla presente gara. 

La commissione procede alla lettura dei punteggi relativi alle offerte tecniche attribuiti a ciascun operatore 
economico partecipante; viene effettuato l’accesso sul portale Net4Market.  

Si procede alla verifica della presenza delle offerte economiche, accertando che sono presenti le offerte di 
tutti i n.17 operatori economici ammessi. 

Si passa quindi all’acquisizione delle offerte economiche presentate dai concorrenti, indicate in ribasso 
percentuale sull’importo posto a base di gara. Le offerte vengono riportate su un foglio di calcolo 
appositamente predisposto, dal quale si ricava il coefficiente attribuito arrotondato al terzo decimale e 
quindi il Punteggio dell’offerta economica di ciascun concorrente, che viene inserito manualmente sulla 
piattaforma dei punteggi quantitativi dei concorrenti ammessi. 



 

2 

 

Dopo aver chiuso sulla piattaforma digitale la fase economica, congiuntamente per i Lotti n. 3 –  5 – 7, 
viene scaricata la graduatoria finale, presente in un unico file.  

Dalla successiva verifica viene accertata con esito positivo la corrispondenza dei Punteggi finali e la 
graduatoria dei concorrenti, con quelli riportati nel foglio di calcolo predisposto dalla commissione di gara 
che viene allegato al presente verbale. 

Si procede quindi alla verifica della congruità delle offerte. 

Non si ravvisano offerte che superano la soglia di anomalia di cui all’art. 97, comma 3 del Codice di 
contratti, né offerte che appaiono anormalmente basse. 

Si formula la proposta di aggiudicazione dell’appalto al concorrente che ha presentato la migliore offerta, il 
quale risulta “RTI – ALL INGEGNERIA Studio Tecnico Associato – TERMOSTUDI S.r.l. – 
META CONSULTING PROGETTAZIONE – ING. GIORGIO MAURINI – SOCIETA’ 
GEOLOGICA S.r.l. – STUDIO BAFFO S.r.l.”, con il Parametro Numerico Finale di 80,890 Punti, 
determinato dalla somma del Punteggio relativo all’offerta tecnica pari a 62,010 e quello dell’offerta 
economica pari a 18,880, il quale ha presentato un’offerta economica con il ribasso percentuale del 
56,280% (cinquantasei virgola duecentoottanta). 

Si rimette al R.U.P. la proposta di aggiudicazione unitamente a tutta la documentazione ed agli atti di gara. 

Alle ore 12.40 si chiude la seduta pubblica contestualmente per le gare relative ai Lotti n. 3 –  5 – 7. 

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e approvato, viene sottoscritto come appresso, 
unitamente alla tabella riportante la graduatoria finale. 

Terni, 14/04/2021 

 
IL DIRIGENTE  

PRESIDENTE DI COMMISSIONE 
Dott. Paolo Grigioni 

(sottoscritto digitalmente) 
 
 
 MEMBRO DI COMMISSIONE  MEMBRO DI COMMISSIONE  

 Ing. Giorgia Imerigo Geom. Giorgio Poddi 
 
 ___________________  ___________________  
      

IL SEGRETARIO 
Geom. Filippo Giovanni Piacentini 

 
___________________ 



GARA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE PER ADEGUAMENTO SISMICO DI EDIFICI SCOLASTICI

N. CONCORRENTI % max 20 max 100

1 2DITEC snc 57,000% 0,956 19,120 52,845 71,965 13

2 ALL INGEGNERIA st. tec. assoc. 56,280% 0,944 18,880 62,010 80,890 ALL INGEGNERIA st. tec. assoc.

3 ARCH. CARLO ILDO BARBERIO 30,650% 0,514 10,280 51,815 62,095 15

4 ARETHUSA srl 38,750% 0,650 13,000 60,170 73,170 10

5 BAGAGLI INGEGNERIA srl 53,268% 0,894 17,880 61,180 79,060 4

6 CITTA' FUTURA soc.coop. a r.l. 46,220% 0,776 15,520 55,810 71,330 14

7 EXUP srl 59,113% 0,992 19,840 59,835 79,675 3

8 ITS srl 44,956% 0,754 15,080 59,155 74,235 8

9 POLITASK ENGINEERING srl 41,335% 0,694 13,880 44,335 58,215 17

10 POOLMILANO srl 51,000% 0,856 17,120 57,340 74,460 7

11 PROMOTEC srl 30,050% 0,504 10,080 62,820 72,900 11

12 SAB srl 50,150% 0,841 16,820 63,675 80,495 2

13 Studio di Ingegneria CORRADI 47,150% 0,791 15,820 44,500 60,320 16

14 SIDOTI ENGINEERING srl 54,250% 0,910 18,200 58,495 76,695 5

15 STUDIO SPERI soc.ing.srl 48,220% 0,809 16,180 58,505 74,685 6

16 SYLOS LABINI ing.arch.assc.srl 40,400% 0,678 13,560 59,165 72,725 12

17 Soc. Ing. TEKNAPROJECT srl 59,600% 1,000 20,000 53,655 73,655 9

  

 Terni, 14/04/2021

    

   Dott. Paolo Grigioni                    Ing. Giorgia Imerigo               Geom. Giorgio Poddi         Geom. Filippo G. Piacentini

   ...............................                 ...............................                 ...............................                 ...............................

ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO DELL'OFFERTA ECONOMICA E GRADUATORIA FINALE

LOTTO 3

Graduatoria

Offerta 

Economica 

Coefficiente 

Offerta 

Economica

Punteggio 

Offerta 

Economica

Punteggio 

Offerta 

Tecnica

Punteggio 

Finale


